BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC LẠC HỒNG

Số: 590 /QĐ-ĐHLH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 23 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy định chính sách học phí đối với

người lao động đang công tác tại Trường Đại học Lạc Hồng

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC LẠC HỒNG

Căn cứ Quyết định số 790/TTg ngày 24/9/1997 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành

lập Trường Đại học dân lập Lạc Hồng;

Căn cứ Quyết định số 1801/QĐ-TTg ngày 22/10/2015 của Thủ tướng Chính phủ về

việc chuyển đổi loại hình của Trường Đại học dân lập Lạc Hồng;

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Lạc Hồng;

Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-ĐHLH.K2 ngày 08/6/2021 của Hội nghị nhà đầu tư về

việc công nhận chức vụ Hiệu trưởng Trường Đại học tư thục Lạc Hồng nhiệm kỳ 2020-

2025;

Căn cứ chức năng và quyền hạn của Hiệu trưởng Trường Đại học Lạc Hồng;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính - Tổ chức tại Tờ trình số 28/TTr.-HCTC

ngày 13/5/2025 về việc đề xuất chính sách học phí đối với người lao động đang công tác

tại trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là Quy định chính sách học phí đối với

người lao động đang công tác tại Trường Đại học Lạc Hồng (Quy định đính kèm).

Điều 2. Quy định này bãi bỏ nội dung thứ 8 “Đối với học thạc sĩ, nhân sự được giảm

30% học phí/toàn khóa học” tại điểm b1 thuộc điểm b khoản 2 Điều 10 thuộc Quyết định

số 875/QĐ-ĐHLH ngày 05/9/2023 quy định đào tạo và bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên

môn.

Điều 3. Giao Phòng Hành chính - Tổ chức, Trung tâm Tuyển sinh và Quan hệ công

chúng, Khoa Sau đại học và các đơn vị liên quan phổ biến rộng rãi nội dung của văn bản

này đến các đơn vị, cá nhân trong trường.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Ban Giám hiệu nhà trường, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan căn

cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4 (Me);

- Lưu: VT, P.HC-TC, (391).

HIỆU TRƯỞNG

Lâm Thành Hiển

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC LẠC HỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY ĐỊNH

Chính sách học phí đối với người lao động đang công tác tại Trường
(Kèm theo Quyết định số 590/QĐ-ĐHLH ngày 23/5/2025

của Hiệu trưởng Trường Đại học Lạc Hồng)

1. Quy định đối tượng áp dụng

Người lao động đang hợp đồng làm việc chính thức tại Trường Đại học Lạc Hồng có

thời gian từ 01 năm trở lên, cụ thể như sau:

a) Đối tượng áp dụng

- Lãnh đạo, giảng viên và trợ giảng;

- Chuyên viên và nhân viên được Hiệu trưởng phê duyệt bằng văn bản đạt một trong

các điều kiện sau:

+ Chuyên ngành học phù hợp, cần thiết với nhu cầu của trường: Nhà trường sẽ công bố

hằng năm vào cuối mỗi năm học.

+ Nhân sự có nguyện vọng chuyển sang làm giảng viên được Trưởng khoa chuyên môn

đồng ý và Hiệu trưởng phê duyệt bằng văn bản cụ thể.

+ Các nhân sự được nhà trường phê duyệt quy hoạch bằng văn bản hoặc các trường hợp

đặc biệt khác (nếu có), do Hiệu trưởng quyết định.

b) Đối tượng không áp dụng

- Chuyên viên và nhân viên đi học các ngành không cần thiết theo nhu cầu phát triển

của nhà trường.

- Các nhân sự không được nhà trường quy hoạch, phê duyệt bằng văn bản cụ thể.

2. Phạm vi áp dụng

- Áp dụng cho tất cả các chương trình đào tạo (đại học, thạc sĩ) và các hình thức đào tạo.

Riêng chương trình đào tạo tiến sĩ áp dụng theo Quyết định số 875/QĐ-ĐHLH ngày

05/9/2023 quy định đào tạo và bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn.

- Không áp dụng đối với các chương trình đào tạo liên kết.

3. Nội dung chính sách

- Giảm học phí đối với người lao động đang công tác tại Trường Đại học Lạc Hồng.

- Chính sách giảm học phí được áp dụng tại thời điểm nhập học, tính theo thời gian công

tác của người lao động tại Trường Đại học Lạc Hồng như sau:

Stt Thời gian công tác Chính sách/năm học

1 Từ 01 năm đến dưới 05 năm Giảm 30% học phí

2 Từ 05 năm đến dưới 10 năm Giảm 35% học phí

3 Từ 10 năm đến dưới 15 năm Giảm 40% học phí

4 Từ 15 năm đến dưới 20 năm Giảm 45% học phí

5 Từ 20 năm trở lên Giảm 50% học phí

- Trường hợp người học được hưởng mức học bổng cao hơn thì chỉ được hưởng chính

sách ở mức cao nhất.

(Ghi chú: Tương tự chính sách đối với người thân của người lao động.)

2

4. Điều kiện ưu đãi học phí trong năm học tiếp theo

Cơ sở để xét ưu đãi học phí trong năm học tiếp theo là người học cần: (a). Hoàn thành

nghĩa vụ đóng học phí trong năm học/kỳ đóng trước đó đúng hạn; (b). Đảm bảo các điều

kiện tương ứng về kết quả đánh giá hiệu quả công việc và phân loại cán bộ, giảng viên,

nhân viên đối với người lao động; và (c). Tại thời điểm đóng học phí ở chu kỳ tiếp theo,

điểm trung bình trung các môn đã học đạt từ 7.0 trở lên; như sau:

Stt
Mức ưu đãi học phí/

mức đang hưởng

Điều kiện kết quả đánh giá

hiệu quả công việc

Yêu cầu điểm trung

bình các môn đã học

1 100% Hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên
≥ 7.0

2 75% Hoàn thành nhiệm vụ

Ghi chú:

a) Trường hợp thời điểm đóng học phí ở kỳ tiếp theo chưa có kết quả đánh giá hiệu

quả công việc trước đó thì không áp dụng điều kiện này; chỉ rà soát các điều kiện còn lại.

b) Đối với các chương trình đào tạo không xếp loại điểm trung bình (sau đại học) thì

không áp dụng điều kiện này.

5. Dừng áp dụng chính sách

- Chính sách giảm học phí sẽ ngừng áp dụng khi người lao động quá thời hạn học theo

quy định (24 tháng đối với hệ đào tạo Thạc sĩ; chương trình đào tạo đại học áp dụng theo

từng hình thức cụ thể).

- Trường hợp người lao động có kết quả đánh giá “Không hoàn thành nhiệm vụ” sẽ không

được giải quyết cho hưởng chính sách này.

6. Quy định thời gian trở về trường làm việc

Người lao động được hưởng chính sách trên có trách nhiệm thực hiện nghĩa vụ đối với

nhà trường theo Quyết định số 875/QĐ-ĐHLH ngày 05/9/2023 quy định đào tạo và bồi

dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn./.

 HIỆU TRƯỞNG

Lâm Thành Hiển

		2025-05-23T14:50:01+0700
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LẠC HỒNG

		2025-05-23T14:50:18+0700
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LẠC HỒNG

		2025-05-23T14:50:30+0700
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LẠC HỒNG

		2025-05-23T14:50:44+0700
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LẠC HỒNG